关于举办“第四届本科生创新项目”暨“第十一届经管杯专业论文大赛”活动的通知
为了进一步加深和巩固我院同学的专业知识，培养大学生求知、创新知的良好意识，决定举办第四届本科生创新项目暨第十一届经管杯专业论文大赛。现将有关事项通知如下：

1、 活动主题

加强文化交流   培养学术精英
锐意创新不止   努力奋斗不息

2、 活动时间

2015年5月至2016年4月
3、 活动对象

我院12、13、14级在册的本科生
4、 参赛形式（二选一）
（一）本科生创新项目

1、填写报名表（见附件二），并于2015年6月2日（星期二）中午12：30统一交到29栋3楼半学生会办公室（负责人：张天东，联系方式：18870030403）
2、于2015年6月23日（星期二）中午12：30将申请书（见附件三）统一交到29栋3楼半学生会办公室。
（二）论文大赛
1、参赛者自行组成参赛小组，进行课题立意与策划，在规定时间内讨论并撰写相关论文，并按要求及时上交作品。
2、要求我院12、13、14级每班至少一组，每组选择一个人担任组长（注：每个小组人数在2-3人之间，可跨班合作，也可以以个人形式参赛。）。
3、参赛小组应在广泛进行市场调研、结合所学专业知识、参考有关文献资料的基础上自行完成论文。
4、参赛论文初稿、定稿上交时需用统一封面，封面、论文正文不得有参赛者的一切相关信息，否则将取消论文参赛资格。

五、活动要求

（一）本科生创新项目：具体要求见江西农业大学经管学院本科生创新专项资助项目管理办法（即附件一）。
（二）论文大赛

     1、参赛论文可以结合所学专业拟订题目，其内容专业性要强，且必须与所选题目相符，做到理论与实际的密切结合，尽量体现作者分析问题和解决问题能力。
 2、论文结构，建议以学术论文为例。
 3、论文字数要求：5000字以上。
 4、论文必须中心明确、观点鲜明、材料详实、论证充分、结构严谨、层次分明、语言通顺。
 5、论文选题应力求有一定的新意，观点新颖，有作者本人的见解。
 6、论文内容应严格按照如下顺序写作：标题、摘要、关键词、正文、参考文献。
 7、参赛论文如拷贝、抄袭其他媒介的作品不准予参赛。（已经参加其他任何形式的评审、鉴定、验收或评奖的论文都不在本次大赛征集范围以内）。

六、活动实施步骤

(一）本科生创新项目

学院每年5月份开始组织本科生创新专项资助项目的申报、评选及立项工作；第二年4月份组织项目的结题审核、评定。具体程序为：

1、项目申报阶段：首先，符合申报条件的本科生在2015年6月2日前组成3-5人的团队，填写并上交报名表（见附件二）；其次，在2015年6月23日前填写并上交《江西农大经管学院本科生创新专项资助项目申请书》（见附件三），应联系指导老师，经指导老师推荐后报学院。

2、评选、立项阶段（2015年6月底）：学院组织专家评审，评选出本科生创新专项资助项目。
3、结题阶段（2016年4月）：项目结题形式为学术论文或研究报告，课题负责人须提交已经完成的学术论文或研究报告，并准备论文或研究报告答辩及其PPT，学院组织专家进行论证，并审核项目是否通过结题，学院将视情况对完成优秀的项目予以奖励；项目完成不合格者今后不得再次申报该项目。
（二）论文大赛
1、选题和报名阶段（5月16日至6月2日）。期间宣传动员工作过后，各参赛小组于2015年6月2日（星期二）中午12：30-13：00上交报名表（见附件五）至29栋3楼半学生会办公室，并于2015年6月23日（星期二）确定选题以及将开题报告（见附件六）上交科技部，如有疑问，请联系18770912969陈凤。
2、调研和完成初稿阶段（2015年6月中旬至2016年3月上旬）。经指导老师审批后，将论文纸质初稿及电子档一式三份交至科技部（注：封面、初稿不得出现论文创作小组信息，其信息应另附纸一并上交，上交时根据上交顺序将对其论文编号)。
3、定稿、评审和答辩阶段（2016年3月下旬至2016年4月）。参赛小组对初稿论文进行修改后于2016年4月上旬确立定稿上交科技部，要求电子档及一式五份纸质定稿。经过专业评审选出定量的优秀论文进入答辩环节。
4、活动总结：活动中的优秀论文将推荐至院报《经管学院学报》刊出。

七、奖项设置

（一）本科生创新项目：荣誉证书，优秀的项目予以奖励
（2） 论文大赛

一等奖两名：获奖证书+精美纪念品一份
二等奖三名：获奖证书+精美纪念品一份
三等奖五名：获奖证书+精美纪念品一份
优秀奖五名：获奖证书+精美纪念品一份
   （对于论文大赛中一些未被本科生创新项目立项但完成情况优秀的论文，将视情况给予一定的奖励或视同立项给予资助）
此外，对表现突出的班级团体授予“优秀组织奖”。
附件

附件一：江西农业大学经管学院本科生创新专项资助项目管理办法

附件二：江西农业大学经管学院本科生创新项目报名表

附件三：江西农业大学经管学院本科生创新专项资助项目申请书

附件四：江西农业大学经管学院本科生创新专项资助结题报告

附件五：江西农业大学经济管理学院论文大赛报名表

附件六：江西农业大学经济管理学院专业论文大赛论文开题报告
江西农业大学经济管理学院
二○一五年五月一十三日
附件一：

 江西农业大学经管学院本科生创新专项资助项目管理办法

第一条 宗旨

本科生创新专项资助项目通过对本科生开展科研进行适当的经费资助，旨在进一步加深和巩固我院学生的专业知识，加强对我院本科生创新意识、创新能力的培养；同时积极营造注重学术、注重科研创造的良好氛围，丰富校园学术文化内涵，促进学生全面发展。

第二条 经费来源

从2012年开始，经管学院每年从学院经费中列出一定金额作为我院本科生创新专项资助项目经费。

第三条 资助强度

本科生创新专项资助项目资助强度视课题研究内容及学科特点而定，原则上每个项目资助金额为500元，项目执行期限为一年。

第四条 资助对象

学院正式注册的全日制本科生，凡于入学半年后至预期毕业至少一年前均可申请。

第五条 评选原则

本科生创新专项资助项目的评选原则是：科学公正、注重创新、严格筛选、宁缺毋滥。

第六条 评选标准

1、选题：本学科有重要的理论意义或现实意义，在理论、材料、观点、方法上具有创新，可望取得一定的创新性成果；

2、申报者需具有坚实宽广的理论基础和深厚的专门知识，具备从事科学研究工作的能力与素质；

3、已有的工作显示准备充分、架构合理、逻辑清楚，研究工作具有可行性；

4、课题成果应反映学生本人的原创性思想。

第七条 申报、评选及结题程序

2012年经管学院第一次组织本科生创新专项资助项目的申报和评选工作，于6月份进行，申报截止时间为6月20日。从2013年开始，经管学院每年5月份开始组织本科生创新专项资助项目的申报、评选及立项工作；第二年4月份组织项目的结题审核、评定。具体程序为：

1、符合申报条件的本科生填写《江西农大经管学院本科生创新专项资助项目申请书》，组成3-5人的团队，可邀请指导老师，经指导老师推荐后报学院。

2、学院由分管本科教学领导组织专家评审，评选出本科生创新专项资助项目，公示获得经费资助者名单并立项。

3、项目结题形式为学术论文或研究报告，课题负责人须提交已经完成的学术论文或研究报告，学院组织专家进行论证，并审核项目是否通过结题，学院将视情况对完成优秀的项目予以奖励；项目完成不合格者今后不得再次申报该项目。

第八条 经费使用

本科生创新专项资助项目的主持人可凭课题研究工作所需经费支出的票据，依据学校有关科研经费使用和管理的办法到学院审批后再报销。经费支出限于以下几个方面：

1、 项目调研费用，包括资料的搜集、必要的学术方面的差旅等方面的费用；

2、 与资助项目相关的小额度实验材料费用；

3、 学术论文发表的审稿费、版面费等。
第九条 其他

1、获资助的项目不得更换主持人。资助项目完成或终止后，由主持人向经管学院提交项目总结（含经费结算）报告及相关材料，项目剩余经费根据研究成果可部分或全部用作奖励。
2、本管理办法从2012年6月起开始实施，由经管学院党政联席会负责解释。

附件二：
江西农业大学经管学院本科生创新项目报名表

	课题名称

	主 题 词

	负责人姓名

	性别

	班级

	出生日期

	联系电话

	电子邮箱

	指导老师

	主
要
参
加
者
	姓名
	性别
	出生年月
	所在班级
	在校期间获奖、参加学术活动情况

	思

路

或

方

向

附件三：

江西农业大学经管学院本科生创新专项资助项目申请书

项  目  名  称________________________________

学  科  分  类________________________________

项 目 负 责 人________________________________

所  在  班  级________________________________

联  系  电  话________________________________

电  子  信  箱________________________________

指  导  老  师________________________________

填  表  日  期________________________________

江西农业大学经济管理学院

二 0 一 二 年 制
一、数据表
	课题名称

	主 题 词

	负责人姓名

	性别

	班级

	出生日期
	年   月   日

	联系电话

	电子邮箱

	指导老师

	主
要
参
加
者
	姓名
	性别
	出生年月
	所在班级
	在校期间获奖、参加学术活动情况

二、课题设计论证
	1．选题：本课题国内外研究现状述评，选题的意义。2．内容：本课题研究的基本思路和方法，主要观点。3．主要参考文献。（2000字以内）

三、项目指导老师审核意见
	                                                                  年  月  日

四、评审委员会意见

	                                                               专 家 签 名
                                      年   月  日

五、学院意见

	                                                               学 院 公 章
                                      年   月  日

注：申请书报送一式3份。复印请用A4纸，于左侧装订成册。

附件四：

江西农业大学经管学院本科生创新专项资助结题报告

项  目  名  称________________________________

学  科  分  类________________________________

项 目 负 责 人________________________________

所  在  班  级________________________________

联  系  电  话________________________________

电  子  信  箱________________________________

指  导  老  师________________________________

填  表  日  期________________________________

江西农业大学经济管理学院

二 0 一 三 年 制
1、 数据表
	课题名称

	主 题 词

	负责人姓名

	性别

	班级

	出生日期
	年   月   日

	联系电话

	电子邮箱

	指导老师

	在校期间获奖、参加学术活动情况

2、 成果概述
	1、研究问题；2、研究方法；3、研究成果，主要结论。

三、项目指导老师审核意见
	                                                                  年  月  日

四、评审委员会意见

	                                                            专 家 签 名
                                      年   月  日

五、学院意见

	                                                               学 院 公 章
                                      年   月  日

注：1、报告书报送一式2份。复印请用A4纸，于左侧装订成册。

    2、表格后面附上成果支撑材料，如论文、研究报告等。

附件五：
江西农业大学经济管理学院论文大赛报名表
	论文创作小组
所在班级

	指导
老师

	小组负责人
姓名

	所在
寝室

	寝室
电话

	手机

	　小组联系邮箱

	论文
创作
小组
组成
人员
	　姓名
	　寝室电话
	手机

	论文
思路
或
方向

注：  2、指导老师一栏需指导老师亲自签名。
3、小组的联系邮箱为必填项。
附件六：
江西农业大学经济管理学院专业论文大赛论文开题报告
	小组成员

	组长联系

	班  级

	论文题目

	一、研究目的、意义、国内外文献研究综述（1000字左右）

	二、论文提纲初步设计（要求列出二级标题）

	三、写作进度安排

	四、指导老师意见：
指导老师签名：
                                                          年   月   日